
 

1 

 

午後４時１０分 開議 

 

○議長（近藤八郎君） ただ今から、休会を解き、本会議を再開いたします。 

 本日の議事日程は、お手元に配布のとおりです。 

 

○議長（近藤八郎君） 日程第 1 諸般の報告を行います。 

 報告事項は、お手元に配布しておりますので、朗読を省略し、報告といたします。 

 以上で諸般の報告を終わります。 

 

○議長（近藤八郎君） 日程第 2 議案第 1号「平成 30年度下川町一般会計補正予算（第

6号）」を議題といたします。 

 本案につきましては、総務産業常任委員会に付託してありましたので、委員長の報告を

求めます。 

 蓑谷春之 総務産業常任委員長。 

 

○総務産業常任委員長（蓑谷春之君） 今臨時会において町長から提案のありました、議

案第 1 号 平成 30 年度下川町一般会計補正予算（第 6 号）について、今会期中に結審す

ることができなく、継続審査とすることに決定いたしましたので、ここに報告をいたしま

す。各議員の御理解と御協賛を賜りますよう、よろしくお願いをいたします。 

 

○議長（近藤八郎君）  ただ今、閉会中の継続審査に付すべきものと決定したとの報告が

ありましたが、議案第 1号を委員長の報告のとおり、閉会中の継続審査とすることに御異

議ありませんか。 

 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

 

○議長（近藤八郎君） 異議なしと認めます。 

 よって、議案第 1号は、閉会中の継続審査とすることに決定いたしました。  

 

○議長（近藤八郎君） 以上をもちまして、本会議に付議されました案件の審議は、全て

終了いたしました。 

 これをもって、平成 31年第 1回下川町議会臨時会を閉会いたします。 

 

午後４時１３分 閉会 

 

○議長（近藤八郎君） ここで、町長から御挨拶があります。 

 

○町長（谷 一之君） 臨時会の閉会に当たり、一言御挨拶を申し上げたいと存じます。 

 議員各位には、時節柄御多用のところ、本臨時会に御出席を賜り、提案させていただき

ました事案におきまして、本意が伝わらず、残念な結果となったところでございます。 



 

2 

 

 しかし、今後、改めて説明の機会を頂き、早期に結審賜りますことを心よりお願い申し

上げ、閉会の御挨拶とさせていただきます。ありがとうございました。 

 

○議長（近藤八郎君） 以上で散会とします。 

 


